
Uzraudzības departamenta

direktora vietnieks

Maksims Platonovs

Pedagoģiskā procesa organizēšana
Covid-19 pandēmijas apstākļos



MK 09.06.2020. noteikumu Nr.360 „Epidemioloģiskās drošības pasākumi
Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai”
VI1. Izglītības un sporta procesa organizēšanas un norises nosacījumi
(https://likumi.lv/ta/id/315304#p38_34)

 izglītības ieguve notiek KLĀTIENĒ un TIKAI NOTEIKTAJOS GADĪJUMOS
ATTĀLINĀTI (MK 09.06.2020. noteikumu Nr.360 40.6 punkts)

 izglītība ģimenē ≠ attālinātas mācības ≠ tālmācība

 izglītības iestādes vadītājs pieņem ar dibinātāju saskaņotu lēmumu par
izglītības procesa īstenošanu attālināti

 izglītības iestādes vadītājs nosaka kārtību, kādā tiks īstenots mācību
process attālināti

 pedagoga netestēšanās vai nevakcinēšanās, kā arī pašizolācija
(atgriežoties no ārvalstīm) nav pamats attālinātā mācību procesa
īstenošanai

 izglītojamam vai pedagogam, kuram ir noteikta izolācija (saslimšana ar
Covid-19), dalība mācību procesā arī attālināti nav obligāta

Izglītības procesa organizēšana 
2021./2022.m.g. – 1

https://likumi.lv/ta/id/315304#p38_34


izglītības process OBLIGĀTI īstenojams attālināti (obligātajā vecumā esošajiem
izglītojamiem) uz noteiktu laika periodu (piemēram, uz izglītojamā karantīnas
laiku), ja iestājas šādi gadījumi:

 karantīnas vai izolācijas pasākumi noteikti, piemēram, izglītotajam, vienai
grupai (jāpieņem lēmums par attālināta mācību procesa īstenošanu
konkrētajam izglītojamam vai konkrētajai grupai)

 karantīnas pasākumi noteikti izglītības programmas īstenošanai vietai
(izglītības iestādei vai tās teritoriālajai struktūrvienībai)

Izglītības procesa organizēšana 
2021./2022.m.g. – 2



izglītības process VAR TIKT īstenots attālināti šādos gadījumos

 karantīnas vai izolācijas pasākumi noteikti, piemēram, pirmsskolas
mūzikas skolotājam un viņš ir piekritis, kā arī viņa veselības stāvokli
pieļauj to turpināt īstenot attālināti

 pedagogs nevar īstenot mācību procesu klātienē citu izglītības iestādes
vadītāja vai dibinātāja noteiktu pamatotu iemeslu dēļ, piemēram,
pedagogs var īstenot izglītības procesu attālināti, jo ir guvis tādu
sadzīvisku traumu, kuras dēļ ilgstoši nevar ierasties izglītības iestādē

 individuālās konsultācijas mācību priekšmetos (kursos), kuros
izglītojamiem ir paredzēti valsts pārbaudes darbi izglītības pakāpes
noslēgumā 2021./2022.mācību gadā*

 individuālās konsultācijas izglītojamiem, kuri ir pakļauti priekšlaicīgas
mācību pārtraukšanas riskam pamatizglītības un vidējās izglītības
pakāpē*
* izglītības iestādes vadītājs mācību gada sākumā var pieņemt lēmumu attiecībā uz individuālo
konsultāciju mācību priekšmetos (kursos) īstenošanu attālināti uz noteiktu laika periodu
(piemēram, viens mēnesis, semestris, viss mācību gads)

Izglītības procesa organizēšana 
2021./2022.m.g. – 3



 pirmsskolas izglītības pakāpē nodarbinātie, kuri nav saņēmuši pārslimošanas
vai vakcinācijas sertifikātu, tiek testēti atbilstoši Slimību profilakses un
kontroles centra tīmekļvietnē publicētajam algoritmam
(https://www.spkc.gov.lv/lv/valsts-apmaksatas-covid-19-analizes)

 klātienē izglītības procesa ietvaros un ārpus tā nodarbinātais iekštelpās lieto
mutes un deguna aizsegu, izņemot nodarbinātos ar sadarbspējīgu
vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu

 izglītības iestāde nosaka izglītojamo vecākiem un citām personām saistošu
uzturēšanās kārtību izglītības iestādē (tostarp ir tiesīga noteikt, ka iekštelpās
uzturas tikai personas ar sadarbspējīgu vakcinācijas vai pārslimošanas
sertifikātu (piemēram, pavada bērnu uz grupiņas telpām))

 arī pirmsskolas izglītības programmu iespējams apgūt ģimenē, saņemot
metodisku palīdzību izglītības iestādē

 izglītības iestāde patstāvīgi nosaka un apstiprina katras mācību telpas
individuālo vēdināšanas režīmu

Izglītības procesa organizēšana 
2021./2022.m.g. – 4

https://www.spkc.gov.lv/lv/valsts-apmaksatas-covid-19-analizes


 lai gan distancēšanās nav jāievēro izglītības programmas apguvē izglītības
iestādēs vienas grupas ietvaros (arī interešu pulciņos), tomēr iespēju robežās
jāievēro grupu nepārklāšanās

 ja interešu izglītības programmas nodarbības tiek organizētas vairāku grupu
izglītojamiem, mācības iekštelpās notiek ne vairāk kā 20 izglītojamiem un
katram nodrošina vismaz 3 m2 no pieejamās platības, bet ārtelpās – ne vairāk
kā 40 izglītojamiem

 lai mazinātu Covid-19 infekcijas izplatības riskus, izglītības iestādei ir jāizvērtē
ikviena izglītības iestādes organizētā pasākuma vai pasākuma, kurā izglītības
iestāde saņēmusi uzaicinājumu piedalīties, nepieciešamība un lietderība

 izglītības iestāde ir tiesīga patstāvīgi noteikt nosacījumus epidemioloģiski
droša pasākuma norisei, tostarp, piemēram, izvirzīt prasību, ka
“vieslektoram”, “viesmāksliniekam” vai nomātā transportlīdzekļa šoferim ir
jābūt derīgam sadarbspējīgam vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātam

 aktuālā informācija darba devējiem/darba ņēmējiem saistībā ar Covid-19
(https://www.vdi.gov.lv/lv/covid-19)

Izglītības procesa organizēšana 
2021./2022.m.g. – 5

https://www.vdi.gov.lv/lv/covid-19


4 dienu kumulatīvais Covid-19 gadījumu skaits uz 100 000 iedzīvotājiem

<120 jauni saslimšanas gadījumi >120 jauni saslimšanas gadījumi

vakcinēts/
pārslimojušais/
testēts

dažādi
(piemēram, vecāku sapulce, 
kurā piedalās kāds, kurš nav 
vakcinēts, testēts, pārslimojis)

vakcinēts/
pārslimojušais/
testēts

dažādi
(piemēram, vecāku sapulce, 
kurā piedalās kāds, kurš nav 
vakcinēts, testēts, pārslimojis)

ārtelpās max 1000 max 50 max 500 max 20

iekštelpās max 500 max 20 max 300 max 10 no 2 mājsaimniecībām

• vakcinēts/pārslimojušais nodarbinātais izglītības procesā var nelietot deguna un mutes aizsegu (izņemot gadījumu, ja 
kumulatīvais rādītājs pārsniedz 120 un iekštelpā atrodas persona, kurai ir negatīvs Covid-19 tests (šādā gadījumā 
iekštelpā visiem maskas jālieto))
• iespēju robežās jāievēro savstarpējā 2m distance, izņemot vienas grupas izglītojamiem
• iespēju robežās ievēro grupu nepārklāšanos

Organizējot ar izglītības procesu saistītos pasākumus 

(piemēram, Zinību diena, Latvijas Republikas proklamēšanas diena) 

izglītības iestādē ievēro vispārējos pulcēšanās ierobežojumus

Izglītības procesa organizēšana 
2021./2022.m.g. – 6



 pašizolācija
 izolācija
 karantīna

Informācijas sniegšana par izglītības iestādei vai personām 
noteiktiem obligātiem pretepidēmijas pasākumiem 

un tālāko rīcību

Nr.
p.k.

Izglītības iestādes
nosaukums

Pēdējais zināmais
izglītojamiem/
pedagogiem

(kontaktpersonām)
noteiktais karantīnas

beigu datums
(līdz kuram noteikta 

karantīna)

Karantīna noteikta Covid19+ Piezīmes

kl
as

e 
/ 

gr
u

p
a

iz
gl

īt
o

ja
m

o
 s

ka
it

s

p
ed

ag
o

gu
 s

ka
it

s

te
h

n
is

ko
 d

ar
b

in
ie

ku
 s

ka
it

s

iz
gl

īt
o

ja
m

ai
s

p
ed

ag
o

gs

te
h

n
is

ka
is

 d
ar

b
in

ie
ks

iz
gl

īt
o

ja
m

ā
/

p
ed

ag
o

ga
 

ra
d

in
ie

ks

1. X.pirmsskola 09.04.2021. "Zaķēni" 18 3 2 3 karantīna noteikta
arī vienai auklei

2.
…

no 20.08.2021. Izglītības kvalitātes valsts dienestam nav jāiesniedz



Apkopotās informācijas sniegšana 
par izglītības iestāžu vadītāju attiecīgajā kalendāra nedēļā 

pieņemtajiem lēmumiem 
Covid-19 izplatības ierobežošanas ietvaros

apkopotā informācija par attiecīgajā kalendāra nedēļā izglītības iestāžu vadītāju pieņemtajiem lēmumiem  
līdz nākamās nedēļas pirmdienai jānosūta

Izglītības kvalitātes valsts dienestam uz e-pasta adresi:
ikvd@ikvd.gov.lv

apkopojuma veidlapa pieejama

https://www.ikvd.gov.lv/lv/covid-19-aktualitates → https://www.ikvd.gov.lv/lv/media/1643/download

mailto:ikvd@ikvd.gov.lv
https://www.ikvd.gov.lv/lv/covid-19-aktualitates
https://www.ikvd.gov.lv/lv/media/1643/download


Apkopojumā norādāmā informācija

apkopojumā norāda

 izglītības iestādes nosaukumu

 izglītības iestādes vadītāja lēmuma datumu, numuru un pamatojumu
(konkrētu MK 09.06.2020. noteikumu Nr.360 40.6 punkta apakšpunktu)

 izglītības pakāpi

 izglītības programmu

 attālināto mācību noteikšanas iemeslu

 attālināto mācību laika posmu

 informāciju, kam noteikti obligāti pretepidēmijas pasākumi (izglītojamam,
pedagogam vai izglītības programmas īstenošanas vietai)

 informāciju par individuālām konsultācijām, ko īstenos attālināti

 piezīmes



Paldies par uzmanību!

Izglītības kvalitātes valsts dienests
Smilšu iela 7, Rīga, LV-1050

tālrunis: 67222504, fakss: 67228573, e-pasts: ikvd@ikvd.gov.lv

tiešais tālrunis 67507837, mobilais tālrunis: 28641336
e-pasts: maksims.platonovs@ikvd.gov.lv

mailto:ikvd@ikvd.gov.lv
mailto:maksims.platonovs@ikvd.gov.lv

